

## **Procedura aperta per l'affidamento del servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non, derivanti da attività sanitarie**

**Chiarimenti relativi alla fase di presentazione delle offerte al 5/11/2008**

### **Domanda n. 21**

I chiarimenti già pubblicati sul sito [www.intercent.it](http://www.intercent.it) sono ancora validi ai fini della procedura di gara?

### **Risposta n. 21**

Sì, i chiarimenti già pubblicati sono validi ai fini della procedura di gara.

### **Domanda n. 22**

Capitolato di Gara paragrafo 1

I rifiuti assimilati agli urbani sono esclusi dalla presente gara?

### **Risposta n. 22**

Sì conferma quanto già riportato nei chiarimenti n.ri 3) e 7).

### **Domanda n. 23**

Disciplinare di Gara paragrafo 3, punto 5

“nel caso in cui gli impianti di destinazione finale per lo smaltimento dei rifiuti pericolosi a rischio infettivo non siano di proprietà della Ditta concorrente, specifica dichiarazione, rilasciata dalle Ditte titolari degli impianti, di impegnarsi ad accettare tale tipologia di rifiuto provenienti dalla Aziende Sanitarie indicate nel Capitolato Tecnico, senza condizione alcuna”: come va inteso il termine “senza condizione alcuna”?

### **Risposta n. 23**

Il termine “senza condizione alcuna” deve essere interpretato come l’obbligo da parte delle Ditte titolari degli impianti di smaltimento di garantire il servizio di smaltimento dei rifiuti a rischio infettivo, senza opporre eccezioni e/o limitazioni nell’espletamento dello stesso, nel rispetto di quanto statuito dalle disposizioni di legge e dal Capitolato Tecnico.

### **Domanda n. 24**

Schema di Convenzione, articolo 4, commi 3 e 4

Tutte le Aziende Sanitarie sono obbligate ad aderire alla Convenzione stipulata da Intercent-ER con la Ditta aggiudicataria?

### **Risposta n. 24**

Come previsto dalla Legge Regionale dell’Emilia Romagna 24 maggio 2004 n. 11, le Aziende Sanitarie sono obbligate ad aderire alla Convenzione stipulata da Intercent-ER e quindi a concludere contratti con il Fornitore risultato aggiudicatario della gara.

### **Domanda n. 25**

Schema di Convenzione, articolo 15, comma 6 e articolo 16 comma 1

Come viene disciplinato l’adeguamento prezzi?

### **Risposta n. 25**

L'adeguamento dei prezzi della Convenzione e di conseguenza dei corrispettivi degli Ordinativi di Fornitura (contratti), è disciplinato secondo l'articolo 16 dell'Allegato 4 “Schema di Convenzione”.